Durchflusssensoren SFAM
TOC Bookmark
Durchflusssensoren SFAM
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten

[1]	 Stecker M12x1 nach
EN 60947-5-2
[2]	 LCD-Anzeige
[3]	 Verbindungsleitung, gerade
Dose
[4]	 Verbindungsleitung, Winkel-
dose
d	 Durchflussrichtung
SFAM-62-...-T/W für Einzelmontage
[5]	 Einlaufstrecke
[6]	 Wandbefestigung (nur bei
Befestigungsart -W) mit Be-
festigungswinkel MS6-WB
d	 Durchflussrichtung
Typ B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 H5 H6 ß
SFAM-62-...-M 62 31 78,7 – – – – – M12x1 – 63,5 62,1 101 80 – – –
SFAM-62-...-TG12 62 31 78,7 277 40 – – G 1/2 M12x1 G 3/4 63,5 62,1 101 80 – – 26
SFAM-62-...-WG12 61,9 4,5 71 6,6
SFAM-62-...-TN12 62 31 78,7 277 40 – – 1/2 NPT M12x1 NPT 3/4 63,5 62,1 101 80 – – 26
SFAM-62-...-WN12 61,9 4,5 71 6,6
Abmessungen
112020/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAM
Datenblatt
Abmessungen – SFAM-90 Download CAD-Daten a www.festo.com
SFAM-90-...-M für Batteriemontage in Wartungsgeräte-Kombination Baureihe MS9
[1]	 Stecker M12x1 nach
EN 60947-5-2
[2]	 LCD-Anzeige
[3]	 Verbindungsleitung, gerade
Dose
[4]	 Verbindungsleitung, Winkel-
dose
SFAM-90-...-T für Einzelmontage
d	 Durchflussrichtung
Typ B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H1 H2 H3 H4 ß
SFAM-90-...-M 90 45 109 – – M12x1 – 76,5 81,3 114 93 –
SFAM-90-...-TG1 90 45 109 267 G 1 M12x1 G 1 1/2 76,5 81,3 114 93 41
SFAM-90-...-TG112 301 G 1 1/2 G2 55
SFAM-90-...-TN1 90 45 109 267 1 NPT M12x1 1 1/2 NPT 76,5 81,3 114 93 41
SFAM-90-...-TN112 301  1 1/2 NPT 2 NPT 55
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/12
Durchflusssensoren SFAM
Datenblatt
Bestellangaben
Ausführung Rastermaß Elektrischer Ausgang Durchflussmessbereich Teile-Nr. Typ
[mm] [l/min]
Batteriemontage in Wartungsgeräte-Kombination Baureihe MS
62 2x PNP oder NPN,
1 Analogausgang 4 ... 20 mA
10 ... 1 000 564930 SFAM-62-1000L-M-2SA-M12
30 ... 3 000 564934 SFAM-62-3000L-M-2SA-M12
50 ... 5 000 564938 SFAM-62-5000L-M-2SA-M12
2x PNP oder NPN,
1 Analogausgang 0 ... 10 V
10 ... 1 000 564932 SFAM-62-1000L-M-2SV-M12
30 ... 3 000 564936 SFAM-62-3000L-M-2SV-M12
50 ... 5 000 564940 SFAM-62-5000L-M-2SV-M12
90 2x PNP oder NPN,
1 Analogausgang 4 ... 20 mA
50 ... 5 000 573346 SFAM-90-5000L-M-2SA-M12
100 ... 10 000 573348 SFAM-90-10000L-M-2SA-M12
150 ... 15 000 573350 SFAM-90-15000L-M-2SA-M12
2x PNP oder NPN,
1 Analogausgang 0 ... 10 V
50 ... 5 000 573347 SFAM-90-5000L-M-2SV-M12
100 ... 10 000 573349 SFAM-90-10000L-M-2SV-M12
150 ... 15 000 573351 SFAM-90-15000L-M-2SV-M12
Gewindemontage Einzelgerät
62 2x PNP oder NPN,
1 Analogausgang 4 ... 20 mA
10 ... 1 000 565375 SFAM-62-1000L-TG12-2SA-M12
30 ... 3 000 565379 SFAM-62-3000L-TG12-2SA-M12
50 ... 5 000 565383 SFAM-62-5000L-TG12-2SA-M12
2x PNP oder NPN,
1 Analogausgang 0 ... 10 V
10 ... 1 000 565376 SFAM-62-1000L-TG12-2SV-M12
30 ... 3 000 565380 SFAM-62-3000L-TG12-2SV-M12
50 ... 5 000 565384 SFAM-62-5000L-TG12-2SV-M12
90 2x PNP oder NPN,
1 Analogausgang 4 ... 20 mA
50 ... 5 000 573352 SFAM-90-5000L-TG1-2SA-M12
100 ... 10 000 573354 SFAM-90-10000L-TG112-2SA-M12
150 ... 15 000 573356 SFAM-90-15000L-TG112-2SA-M12
2x PNP oder NPN,
1 Analogausgang 0 ... 10 V
50 ... 5 000 573353 SFAM-90-5000L-TG1-2SV-M12
100 ... 10 000 573355 SFAM-90-10000L-TG112-2SV-M12
150 ... 15 000 573357 SFAM-90-15000L-TG112-2SV-M12
Bestellangaben
132020/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Durchflusssensoren SFAM
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 563796
Funktion Durchflusssensor SFAM -SFAM
Rastermaß 62 mm -62
90 mm -90
Durchflussmessbereich Max. 1 000 l/min [1] -1000
Max. 3 000 l/min [1] -3000
Max. 5 000 l/min -5000
Max. 10 000 l/min [2] -10000
Max. 15 000 l/min [2] -15000
Durchflusseingang Unidirektional, von links nach rechts L
Unidirektional, von rechts nach links R
Befestigungsart Batteriemontage -M
Gewindemontage -T
Wandbefestigung [1] [4] -W
Pneumatischer Anschluss Keine Angabe
G1/2 [1] [3] G12
G1 [2] [3] G1
G1 1/2 [2] [3] G112
1/2” NPT [1] [3] N12
1” NPT [2] [3] N1
1 1/2” NPT [2] [3] N112
Elektrischer Ausgang 2x PNP oder NPN, 1 Analogausgang 4 ... 20 mA -2SA
2x PNP oder NPN, 1 Analogausgang 0 ... 10 V -2SV
Elektrischer Anschluss Stecker M12, A-codiert -M12 M12
Elektrisches Zubehör Keine Angabe
Winkeldose, Kabel 2,5 m -2.5A
Gerade Dose, Kabel 2,5 m -2.5S
Winkeldose, Kabel 5 m -5A
Gerade Dose, Kabel 5 m -5S
Zulassung EU Keine Angabe
II 3GD -EX2
[1]	 1000, 3000, G12, N12, W
Nicht mit Rastermaß 90
[2]	 10000, 15000, G1, G112, N1, N112
Nicht mit Rastermaß 62
[3]	 G12, G1, G112, N12, N1, N112
Nicht mit Befestigungsart M
Mussangabe bei Befestigungsart T, W
[4]	 W	 Nicht mit EX2
Bestellangaben – Produktbaukasten
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/12
Durchflusssensoren SFAM
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Datenblätter a Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge
[m]
Teile-Nr. Typ
M12x1, Dose gerade
5 2,5 541330 NEBU-M12G5-K-2.5-LE5
5 541331 NEBU-M12G5-K-5-LE5
M12x1, Dose gewinkelt
5 2,5 567843 NEBU-M12W5-K-2.5-LE5
5 567844 NEBU-M12W5-K-5-LE5
Zubehör
Verbindungsleitungen